
  

 

12101/18   lw/MV/jhu 1 
 JAI.2  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 14. září 2018 
(OR. en) 
 
 
12101/18 
 
 
 
 
EPPO 22 
EUROJUST 113 
CATS 59 
FIN 661 
COPEN 289 
GAF 40 
CSC 251 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2018/0163 (NLE)  

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 
Č. předchozího 
dokumentu: 

11511/18 

Předmět: Návrh [společného] prohlášení [Evropského parlamentu a] Rady 
o jmenování evropského nejvyššího žalobce Úřadu evropského veřejného 
žalobce 

  

1. V oznámení výběrového řízení na místo evropského nejvyššího žalobce, jež by mělo být brzy 

zveřejněno, se uvádí, že kandidáti by měli být schopni pracovat po dobu 7 let a do důchodu 

odejít nejpozději ve věku 70 let s tím, že pokud bude nutné prodloužení nad 66 let věku, 

automaticky je udělí příslušný orgán oprávněný k jmenování. 

2. Podle čl. 14 odst. 1 nařízení o zřízení Úřadu evropského veřejného žalobce (EPPO) Evropský 

parlament a Rada jmenují po vzájemné dohodě evropského nejvyššího žalobce na funkční 

období sedmi let, které nelze obnovit. S cílem reagovat na obavy členských států Komise 

zdůraznila, že z tohoto důvodu může být nutné výjimečné prodloužení věku odchodu do 

důchodu (z 66 na 70 let), jež by podle jejího chápaní bylo automatické, pokud by bylo nutné 

tímto umožnit dokončení funkčního období. 



  

 

12101/18   lw/MV/jhu 2 
 JAI.2  CS 
 

 

3. Zveřejnění oznámení výběrového řízení vychází z tohoto názoru, jenž by měl být náležitě 

zohledněn ve společném prohlášení Evropského parlamentu a Rady a poté v rozhodnutí 

o jmenování. Tento názor je nutné vyjádřit v této fázi, poněvadž pracovní řád tak výslovně 

nestanoví. 

4. Delegace schválily návrh společného prohlášení ve znění uvedeném v příloze této poznámky 

v rámci zjednodušeného písemného postupu. 

5. Výbor stálých zástupců vyzývá Radu, aby: 

a) schválila návrh společného prohlášení ve znění uvedeném v příloze této poznámky a 

b) předala návrh prohlášení Evropskému parlamentu společně s výzvou k jeho schválení. 

 



 

 

12101/18   lw/MV/jhu 3 
PŘÍLOHA JAI.2  CS 
 

PŘÍLOHA 

NÁVRH 

[SPOLEČNÉHO] PROHLÁŠENÍ [EVROPSKÉHO PARLAMENTU A] RADY  

O JMENOVÁNÍ EVROPSKÉHO NEJVYŠŠÍHO ŽALOBCE  

ÚŘADU EVROPSKÉHO VEŘEJNÉHO ŽALOBCE 

 

[Evropský parlament a] Rada [společně] prohlašují, že v souladu s článkem 14 nařízení 

(EU) 2017/1939 (nařízení o zřízení Úřadu evropského veřejného žalobce) jmenují evropského 

nejvyššího žalobce, jenž musí být schopen dokončit funkční období sedmi let, které nelze obnovit, 

před dosažením věku odchodu do důchodu. 

V souladu s čl. 96 odst. 1 druhým pododstavcem nařízení o zřízení Úřadu evropského veřejného 

žalobce je evropský nejvyšší žalobce zaměstnán jako dočasný zaměstnanec tohoto úřadu podle čl. 2 

písm. a) pracovního řádu ostatních zaměstnanců. V souladu s čl. 47 písm. a) pracovního řádu 

ostatních zaměstnanců je věk odchodu do důchodu stanoven ke „konci měsíce, ve kterém 

zaměstnanec dosáhne věku 66 let, nebo případně k datu stanovenému v souladu s čl. 52 druhým 

a třetím pododstavcem služebního řádu“. Tato ustanovení umožňují prodloužení věku odchodu 

do důchodu až do 70 let. 

Aby byla zaručena nezávislost evropského nejvyššího žalobce v souladu s článkem 6 nařízení 

o zřízení Úřadu evropského veřejného žalobce a aby mohl co největší počet kandidátů, jež mají 

kvalifikaci nezbytnou ve svém členském státě ke jmenování do nejvyšších funkcí v rámci státního 

zastupitelství nebo soudů, dokončit funkční období sedmi let před dosažením věku odchodu 

do důchodu, [Evropský parlament a] Rada prohlašují svůj záměr v rozhodnutí o jmenování přijatém 

podle čl. 14 odst. 1 nařízení o zřízení Úřadu evropského veřejného žalobce jmenovat evropského 

nejvyššího žalobce na úplné funkční období sedmi let. V případě, že bude nutné prodloužit věk 

odchodu do důchodu až do 70 let, bude se prodloužení považovat za udělené. Proto už nebude 

zapotřebí přijímat následná rozhodnutí o povolení takového prodloužení každý rok po dosažení 

66 let věku, jelikož toto každoročně obnovované rozhodnutí by narušovalo nezávislost evropského 

nejvyššího žalobce a zpochybňovalo celkovou délku jeho funkčního období. 



 

 

12101/18   lw/MV/jhu 4 
PŘÍLOHA JAI.2  CS 
 

[Evropský parlament a] Rada vítají, že v oznámení výběrového řízení na místo evropského 

nejvyššího žalobce, které bude zveřejněno v Úředním věstníku, je uvedeno, že kandidáti by měli být 

schopni dokončit funkční období sedmi let, které nelze obnovit, před dosažením věku odchodu 

do důchodu, tedy nejpozději ke konci měsíce, ve kterém evropský nejvyšší zástupce dosáhne 

věku 70 let. 

 


		2018-09-17T11:16:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



